
令和３年１１月３０日 

保護者の皆様 

益田高等学校 総務部 

 

益田市奨学金貸付申請について（お知らせ） 

 

 初冬の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動にご

理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件に関しまして、次のとおり募集がありますのでお知らせいたします。 

ご多忙の事とは存じますが、校内締め切りを１２月２３日（木）とさせていただきます。

申請に必要となる書類は職員室の岩野まで取りに行くようにお子様にお伝え下さい。よろ

しくお願いいたします。 

 

 １．募集人数 

   ２５名以内 

 ２．応募資格 

   向学心に燃えながら経済事情等により就学が困難な人で、本人又は扶養義務者が益

田市内に住所を有し、人物が優れ、学習意欲が旺盛な生徒 

３．決定方法 

  益田市奨学金貸付審議会により選考し、市長が決定 

４．貸付金額 

  高等学校          月額 １６,０００円以内 

  高等専門学校及び専修学校  月額 ２０,０００円以内 

  大学（短期大学を含む）   月額 ２５,０００円以内 

５．返還方法 

  卒業後１年据置き、その翌年から６年以内（高等学校と大学など、２校にわたって奨

学金を受けた場合は８年以内） 

６．申請書類 

   奨学金貸付申請書、奨学生推薦調書、住民票（世帯全員が記載されているもので続

柄記載のあるもの）、所得・課税証明書（住民票に記載されている者で、学生及び

乳幼児は除く全員分）（令和 3年度所得・課税証明書は令和 2年中の所得状況がわ

かるものになるので、令和 3年中の収入が減少された方は、令和 3年中の収入がわ

かるものも併せて提出下さい）、借入期間及び学校名調査票 

 

益田高校総務部 奨学金担当      

 岩野 伸 

ＴＥＬ（０８５６）２２－００４４ 

ＦＡＸ（０８５６）２２－１４４２ 


